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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 30 DE OCTUBRE 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 30 de octubre de 2024, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE 30 DE OCTUBRE DE 2024 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. S/0001/22 ADIDAS COMPETENCIA DESLEAL. Propuesta de Archivo.  Para 
conocimiento.  
 
1.2. R/AJ/139/24 CULTIVAR S.A.U.  Para conocimiento.  
 
1.3. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. S/0010/21.  Para acuerdo.  
 
2.2. C/1503/24 ABERTIS / TRADOS 45.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1500/24 REFRESCO / FRIAS.  Para conocimiento.  
 
2.4. C/1426/23 JCDECAUX ESPAÑA/CLEAR CHANNEL ESPAÑA.  Para 
conocimiento.  
 
2.5. SNC/DTSA/062/23 PROCEDIMIENTO SANCIONADOR CONTRA CRTVE 
POR PATROCINIOS INCORRECTOS EN GRAND PRIX. Informe de art. 21.  
 
2.6. CFT/DTSA/106/24 MÚLTIPLEX TDT ANDÚJAR GMJ VS AGT. Informe de art. 
21.  
 
2.7. SNC/DE/040/23 GESTERNOVA, S.A.. Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/379/23 FFNEV ESPAÑA I, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (FF  ORTUELLA BESS). Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/100/24 ISABEL DEVELOPMENT 2 S.L.  / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (VALLE DEL ARCIPRESTE). Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/186/24 SOLAR BS 003, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD 
(REJAS I). Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/215/24 ARALAR GENERACION, S.L.  / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (BESS AIALA). Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/176/24 LAUREL DESARROLLOS ESPAÑA, S.L. / UFD 
DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (BESS AURORA).. Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

 
2.13. CFT/DE/086/24 JUNTA DE COMPENSACIÓN DE LA UA10 / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SE SAN BARTOLOMÉ). Informe de 
art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/140/24 SENS EBRO, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (NUDO JÁVEA 20 KV ). Informe de art. 21.  
 
2.15. CFT/DE/268/24 GREEN CAPITAL POWER, S.L. /  REE (PE CEREVIL). 
Informe de art. 21.  
 
2.16. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. S/0024/20 THE GOOD BURGER.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.2. S/0011/23 EÓLICA DEL ALFOZ.  Para conocimiento.  
 
3.3. SNC/DC/045/24 CAPSA-FLOR BURGOS.  Para acuerdo.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN 30 DE OCTUBRE DE 2024 

 

• Acuerdo en el expediente S/0010/21. 

• Resolución en el expediente C/1498/24 GUALTOSAL/RIF/PUJOL PIRINEUS JV.   

• Resolución en el expediente C/1499/24 BKS / ACTIVOS FSP.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

SNC/DTSA/062/23 PROCEDIMIENTO SANCIONADOR CONTRA CRTVE POR 

PATROCINIOS INCORRECTOS EN GRAND PRIX.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/106/24 MÚLTIPLEX TDT ANDÚJAR GMJ VS AGT.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

SNC/DE/040/23 GESTERNOVA, S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/379/23 FFNEV ESPAÑA I, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (FF  ORTUELLA BESS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/100/24 ISABEL DEVELOPMENT 2 S.L.  / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (VALLE DEL ARCIPRESTE).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/186/24 SOLAR BS 003, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD 

(REJAS I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/215/24 ARALAR GENERACION, S.L.  / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (BESS AIALA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/176/24 LAUREL DESARROLLOS ESPAÑA, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A. (BESS AURORA). 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/086/24 JUNTA DE COMPENSACIÓN DE LA UA10 / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (SE SAN BARTOLOMÉ).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c149824
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/140/24 SENS EBRO, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U. (NUDO JÁVEA 20 KV ).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/268/24 GREEN CAPITAL POWER, S.L. /  REE (PE CEREVIL  

• Acuerdo en el expediente SNC/DC/045/24 CAPSA-FLOR BURGOS.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 
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